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Høringssvar vedr. organisering af DSA-området fra august 2021 

Emne / Overskrift: 

Fagudvalg (Sæt kryds) 

Økonomiudvalget                            ___ 

Børne- og Skoleudvalget                _X__ 

Fritids- og Kulturudvalget                ___ 

Beskæftigelses- og  

Uddannelsesudvalget                   

Ældreomsorgsudvalget                   ___ 

Social- og Sundhedsudvalget         ___ 

Teknik- og Miljøudvalget              ___       

Afsender: (fx Forældrebestyrelse, MED-udvalg, 

Forening mv.)  

 

Skolebestyrelsen, Skoledistrikt Syd 

Høringssvar: 

                                                                                                           19. maj 2021 

Skolebestyrelsen i Distrikt Syd kvitterer for høringsmuligheden og afgiver hermed 
nedenstående høringssvar i forbindelse med organisering af DSA området fra august 
2021: 
 
Kommentar ift DSA høringen i februar. 
 

Først en bemærkning i forhold til det afgivne høringssvar i februar vedr besparelsen og 

omstruktureringen af DSA området. 

Skolebestyrelsen noterer med tilfredshed, at det nu er en fast elevtakst pr DSA elev og 

ikke en differentieret takst. Det samme gælder den centraliserede elevvurdering, der er 

konverteret til en decentral / lokal vurdering af elevens DSA-behov på den enkelte skole 

som en skal-opgave. Vi er også tilfredse med, at tildelingen af DSA-ressourcer finder sted 

en gang årlig og i forbindelse med skoleårets planlægning. 

 

Bemærkninger til fremsendte høringsmateriale: 

 

Skolebestyrelsen er tilfreds med, at der er fokus på forhold på den enkelte skoles / lærers 

opgaveløsning. Det sammen gælder blikket på dagtilbudsområdet, inkl. 

forældresamarbejdet, som er et vigtigt og nødvendigt fokus i den samlede opgaveløsning 

som en SKAL-opgave. Afhængig af volumen, kan man overveje en medfinansiering fra 

dagtilbudsområdet. Det bemærkes, at den nye organisering lægger op til at møde 
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behovene i øst (forhold vedr. nyankomne) og i vest (forhold ved overgangen fra 

børnehaver til skole) og samtidig lægger op et den helt nødvendige kommunale 

systematik ind i DSA området. 

 

Skolebestyrelsen noterer sig, at teksten til ny organisering flugter nogle af de drøftelser, 

som Skolebestyrelsen og BSU havde i december 2020 – beklageligvis foranlediget af en 

besparelse på området.  

 

Bekymringen for fremtiden. 

 

SB udtrykte bekymring vedr afskaffelse af AFKF i sit tidligere høringssvar fra februar. 
Foranlediget af denne bekymring er skolebestyrelsen i tvivl om hvordan den økonomiske 
bæredygtighed sikres lokalt og i det samlede væsen med marts-vedtagelsen i BSU. Fra 
august er AFKF nedlagt og basisundervisningen skal fra da af varetages lokalt. Denne 
bekymring skal ses i lyset af DSA-bekendtgørelsens §4 og kan stille skolerne i en situation 
ved nyankomne DSA-elever, hvor skolernes mulighedsrum kan betyde, at en skole:  
 

- ikke opfylder bekendtgørelsen pga. manglende ressourcetildeling til formålet, 
- at ressourcer trækkes fra andre områder af skolens virke og formål (hvis muligt 

overhovedet – små skoler er her særligt udsatte), som så lægges ned og til stor 
skade for den samlede virksomhed og forpligtigelse, 

- at skolerne opfylder bekendtgørelsens ord og hensigt, men laver et stort 
driftsunderskud på området. (kan være den eneste mulighed på en lille skole).  

 
 
På skolebestyrelsens vegne 
 
Peter Stecher 
Formand for skolebestyrelsen 
Distrikt Syd Brønderslev 
 
 

 


